



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2024052301PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024052301PE, referente ao Processo Administrativo nº 02040001/24, o(a) Sr(a). RAQUEL DE ALMEIDA LIMA, Ordenador(a) de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação e homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

28.456.167/0001-80 - IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
121	BOLO FOFO DE CHOCOLATE 1KG	PROPRIA	840.0	UND	26,57	17,79	14.943,60
123	BOLO FOFO COMUM DE 1KG	PROPRIA	840.0	UND	24,64	18,29	15.363,60
Total.....							RS 30.307,20

Adjudicado e homologado para IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 28.456.167/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 30.307,20 (trinta mil, trezentos e sete reais e vinte centavos), em 25/06/2024.

10.493.967/0001-06 - J RUI BARBOSA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	caete	600.0	KG	4,97	4,10	2.460,00
30	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA. SEM OSSO E SEM GORDURA	so frios	300.0	KG	34,29	27,00	8.100,00
32	ACHOCOI ATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G	italac	290.0	PCT	11,97	9,90	2.871,00
47	POLPA DE GOIABA 1KG	companhia da polpa	200.0	KG	14,72	7,36	1.472,00
48	POLPA DE MANGA 1 KG	companhia da polpa	200.0	KG	14,05	7,50	1.500,00
49	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ EMB. 2L	indaia	220.0	GRR	9,49	4,80	1.056,00
50	REFRIGERANTE TIPO LARANJA EMB.2L	indaia	220.0	GRR	9,60	4,80	1.056,00
51	REFRIGERANTE TIPO UVA F-MB. 2L	indaia	220.0	GRR	9,80	4,90	1.078,00
52	REFRIGERANTE TIPO CAJUINA EMB. 2L	indaia	220.0	GRR	10,49	8,90	1.958,00
53	REFRIGERANTE A BASE DE COLA EMB.COM 2 LITROS	indaia	220.0	GRR	10,49	5,50	1.485,00
72	ORÉGANO 100GR	tia nega	40.0	PCT	5,89	4,40	176,00
73	BATATA PALHA - PACOTE	agua na boca	105.0	PCT	16,49	11,00	1.155,00



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



91	LARANJA IN NATURA	ceasa	115.0	KG	6,91	5,90	678,50
92	BANANA IN NATURA PRAIA	ceasa	560.0	KG	4,88	2,44	1366,40
93	UVAS PASSAS	ceasa	100.0	PCT	8,85	8,20	820,00
94	CHEIRO VERDE	ceasa	450.0	MAÇOS	3,15	3,00	1350,00
95	ALFACE	ceasa	520.0	MAÇOS	3,57	2,89	1502,80
97	BATATA INGLESA	ceasa	440.0	KG	12,82	6,41	2820,40
100	TOMATE VERMELHO	ceasa	110.0	KG	14,40	7,88	866,80
101	ABACAXI	ceasa	180.0	UND	9,38	6,90	1242,00
103	MAMÃO	ceasa	140.0	KG	6,25	3,89	544,60
104	REPOLHO	ceasa	100.0	KG	9,74	6,49	649,00
111	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE	triangulo	2000.0	CX	2,54	1,45	2900,00
120	BOLO DE MILHO TAMANHO PADRÃO 1KG	o codó	840.0	UND	26,00	19,89	16707,60
122	BOLO LISO COMUM DE 1KG	o codó	840.0	UND	25,05	17,50	14700,00
127	CHUCHU IN NATURA	ceasa	30.0	KG	7,29	6,50	195,00

Total.....RS 70.710,10

Adjudicado e homologado para J RUI BARBOSA inscrita no CNPJ/MF N° 10.493.967/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 70.710,10 (setenta mil, setecentos e dez reais e dez centavos), em 25/06/2024.

48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	FÉCULA DE MANDIOCA DE 1KG	Da vila	330.0	KG	9,70	6,00	1980,00
7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	Dona Maria	220.0	PCT	8,47	5,45	1199,00
21	OVO IN NATURA DE GALINHA CAPIRA	São José	1000.0	UND	1,10	0,85	850,00
60	CALDO DE GALINHA FM13. 19 GR	Maggi	50.0	TBT	1,29	1,15	57,50
113	BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE 56 GR	Richester	2000.0	UND	1,63	1,55	3100,00
114	BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO 56 GR	Richester	2000.0	UND	1,67	1,59	3180,00
119	OVO IN FEIJO DE GALINHA FRESCO E GRANDE	São José	300.0	BDJ	27,48	25,00	7500,00
126	PÃO DE FORMA INTEGRAL	Vitagula	100.0	PCT	11,83	11,50	1150,00
128	AZEITE 500ML	Gallo	20.0	UND	43,52	37,99	759,80
129	FERMENTO EM PÓ	Royal	80.0	LAT	6,00	5,50	440,00

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490.000 - telefone: 88 - 3568.4534

9.



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



Total.....RS 20.216,30

Adjudicado e homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 20.216,30 (vinte mil, duzentos e dezesseis reais e trinta centavos), em 25/06/2024.

26.470.342/0001-69 - GLAUANE CARLOS VIEIRA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	LEITE EM PÓ	ITAMBÉ	550.0	PCT	9,96	5,20	2.860,00
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA	VITAMILHO	410.0	PCT	3,40	1,50	615,00
6	COLORIFICO 100G	DONA CLARA	70.0	UND	1,81	0,92	64,40
8	ARROZ - QUILO	PANELAÇO	400.0	KG	8,25	4,15	1.660,00
9	FEIJAO COMUM	PONTO DO FEIJÃO	140.0	KG	10,87	6,60	924,00
10	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	MARATA	580.0	UND	8,44	7,85	4.553,00
12	CREME DE LEITE	BETÂNIA	700.0	UND	5,30	2,69	1.883,00
14	AI HO	CEASA	100.0	KG	36,10	18,00	1.800,00
15	VINAGRE BRANCO DE GARRAFA DE 500ML	REGINA	50.0	GRR	3,00	1,54	77,00
16	FARINHA DE MANIÓCA PCI C/1 KG	PONTO DO FEIJÃO	80.0	KG	7,29	3,95	316,00
17	MARGARINA 500G C/SAL	PURO SABOR	70.0	UND	11,22	6,15	430,50
27	LINGUIÇA CALABREZA 1KG	PERDIGÃO	230.0	KG	28,77	14,90	3.427,00
31	LINGUIÇA TOSCANA	PERDIGÃO	90.0	KG	26,98	16,49	1.484,10
41	MARGARINA 3KG	PURO SABOR	110.0	UND	35,92	20,90	2.299,00
44	MACARRAO PARAFUSO...	BRANDINI	85.0	PCT	5,83	2,99	254,15
46	RAPADURA COMUM.	ENGENHEIRO SÃO RAIMUNDO	40.0	UND	5,78	3,59	143,60
55	MILHO VERDE 170G	ODERICH	210.0	LAT	6,25	2,86	600,60
56	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	FORTALEZA	220.0	PCT	6,68	3,10	718,00
59	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L	APODI	650.0	GRF	7,21	4,09	2.658,50
69	MACARRÃO 400G	GOSTOSO	250.0	PCT	5,87	2,52	630,00
70	AMIDO DE MILHO 500G	MAIZENA	35.0	UND	12,06	7,15	250,25
71	MILHO P/PIPOCA PCT C/500G	PONTO DO FEIJÃO	220.0	PCT	6,52	3,30	726,00
83	BETERRABA	CEASA	20.0	KG	11,39	9,45	189,00
84	PIMENTÃO IN NATURA KG	CEASA	21.0	KG	13,94	8,79	184,59

A.



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribá



85	KIWI	CEASA	60.0	KG	36,33	25,92	1.555,20
86	PERA	CEASA	310.0	UND	3,58	2,16	669,60
87	MORANGO	CEASA	95.0	BDJ	14,83	12,85	1.220,75
88	TANGERINA	CEASA	440.0	UND	3,08	1,69	743,60
89	UVA IN NATURA	CEASA	100.0	KG	19,30	13,80	1.380,00
90	MAÇÃ IN NATURA KG	CEASA	130.0	KG	15,17	10,90	1.417,00
96	PIMENTINHA DE CHEIRO	CFASA	165.0	PCT	9,32	4,55	750,75
98	CENOURA	CEASA	350.0	KG	13,41	7,80	2.730,00
99	CEBOLA BRANCA	CEASA	450.0	KG	13,52	7,49	3.370,50
102	MELANCIA	CEASA	420.0	KG	4,89	2,48	1.041,60
105	MANGA	CEASA	200.0	KG	7,14	4,80	960,00
108	MELÃO	CEASA	200.0	KG	6,68	3,90	780,00
115	FARINHA DE TRIGO C/FRUMENTO - PACOTE	FINNA	100.0	PCT	8,70	4,90	490,00
116	BISCOITO POPULAR TIPO DOCE 400 GR	FORTALEZA	200.0	PCT	7,14	4,40	880,00
117	BISCOITO POPULAR TIPO SALGADO DE 400 GR	FORTALEZA	200.0	PCT	7,13	4,30	860,00

Total.....RS 47.626,69

Adjudicado e homologado para GLAUANE CARLOS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 47.626,69 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos), em 25/06/2024.

23.905.067/0001-70 - T N MAIA JUNIOR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	SAI IODADO REFINADO	ATI ANTICO	55.0	KG	1,56	0,99	54,45
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO P/11900MI	VIIAI IV	130.0	GRR	9,03	5,20	676,00
13	SALSICHA	FRIATO	140.0	KG	16,17	9,80	1.372,00
18	MAIONESE 500G	JULIETA	60.0	UND	7,61	5,90	354,00
19	CARNE BOVINA IN- NATURA	PROPRIA	250.0	KG	41,17	27,10	6.775,00
20	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	ESTRELA	70.0	PCT	7,14	4,40	308,00
22	CARNE DE FRANGO, TIPO PFITO SEM OSSO, CONGELADO	LAR	1200.0	BDJ	22,19	15,99	19.188,00
23	MOLHO DE TOMATE	JULIETA	285.0	UND	4,73	2,90	826,50
24	CATCHUP EMB. C/200GR	JULIETA	60.0	UND	4,96	2,90	174,00

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribá - Ceará - CEP: 63.490.000 - Telefone: 88 - 3568.4534



25	LEITE CONDENSADO	MOCOCA	140.0	UND	8,02	4,70	658,00
26	PÃO BOLA...	KIPAO	1100.0	PCT	7,46	5,10	5.610,00
28	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÁ DE DENTRO SEM OSSO	PROPRIA	300.0	KG	44,45	31,90	9.570,00
29	PRESUNTO FATIADO DE PFRU DE 1KG	REZENDE	110.0	KG	32,95	23,80	2.618,00
33	EXTRATO DE ALHO DE 500 ML	FOLHA VERDE	40.0	GRR	4,56	3,40	136,00
34	LEITE UHT PASTEURIZADO LÍQUIDO FMI3.C/II ITRO	BETANIA	680.0	CX	6,75	4,70	2.856,00
35	MOSTARDA DE FRASCO DE 190G	VALOR	40.0	FRS	7,30	6,10	244,00
36	TEMPERO COMPLETO 500 ML	FOLHA VERDE	30.0	UND	3,07	2,50	75,00
37	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, FMI3/1 AGFM 200G	BETANIA	100.0	CPO	12,05	7,90	790,00
38	KIT FEIJOADA	FRIGO FRIOS	200.0	KIT	27,23	26,50	5.300,00
39	CANJICA AMARELA(MUNGUNZA)PCT C/500G	DONA CLARA	85.0	PCT	5,92	4,70	399,50
40	QUEIJO QUALHO	BETANIA	125.0	KG	34,30	31,90	3.987,50
42	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 1KG	BETANIA	200.0	KG	49,73	47,80	9.560,00
43	FEIJÃO PRETO	VAI IOSO	180.0	KG	10,43	6,99	1.258,20
45	MACARRÃO PARA LASANIAS C/OVOS 500 GR	ESTRELA	85.0	PCT	11,21	7,99	679,15
54	POLPA DE CAJÚ 1KG	FRUTAVIDA	220.0	KG	14,23	7,80	1.716,00
57	ERVILHA ENLATADA 170G	QUERO	65.0	LAT	4,73	3,20	208,00
58	CALDO DE CARNE 19GR EMB.CONTENDO 2 CUBOS	MAGGI	55.0	TBT	1,13	1,10	60,50
61	PIRULITO SEM CIIICLETE PACOTE C/700G C/50 UNIDADES	FLOPITO	300.0	PCT	14,53	14,50	4.350,00
62	PIPOCA INDUSTRIALIZADA SALGADA	CANGUS	350.0	FRD	12,59	8,70	3.045,00
63	BALA DE GOMA SORTIDA CAIXA 30 UNIDADES	COMETS	130.0	CX	16,92	9,90	1.287,00
65	CREME DE CHOCOLATE,LEITE E AVELÁ,CX. 48 UNIDADES DE 10G	NUCITA	330.0	CX	14,69	10,90	3.597,00
66	PAÇOCA ROLHA PAÇOQUITA EMBRULHADA	BALSAMO	120.0	EMB	24,97	24,90	2.988,00
67	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE DE AMENDOIM	BALSAMO	120.0	PCT	29,96	19,90	2.388,00
68	BISCOITO WAFFR BIS AO LEITE	BIS	1120.0	EMB	10,66	6,99	7.828,80
74	AZEITONA VERDE COM CAROÇO	VALE FERTIL	40.0	VDR	22,23	22,20	888,00
75	DOCE MARIOLA TIPO BANANA PCT 300 GR	DOCE LIMOEIRO	100.0	PCT	10,09	5,19	519,00
76	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR 20X15GR	DOCE LIMOEIRO	100.0	PCT	9,55	5,80	580,00

[Handwritten signature]



77	MACARRÃO PANNE DE 500GR	ESTRELA	80.0	PCI	5,75	4,19	555,20
78	QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE COM 100G	VIGOR	78.0	PCT	13,36	13,30	1.037,40
79	BOMBOM TIPO SERENATA DE AMOR 825G	GAROTO	330.0	PCT	56,39	36,99	12.706,70
80	SUCO PRONTO FRUTAS CITRICAS DF 71.	TAMPICO	90.0	GRR	10,32	6,99	629,10
81	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML	JANDAIA	2060.0	UND	2,33	1,19	2.451,40
82	BOMBONS SABORES VARIADOS PACOTE C/600GRBOMBONS	TOFFEE	250.0	PCT	10,89	8,90	2.225,00
106	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL PCT C/06 UND X 26 GR	PIRAQUE	100.0	PCT	6,82	4,99	499,00
107	BISCOITO TIPO MAISENA	ESTRELA	100.0	PCT	8,42	5,19	519,00
109	IOGURTE DE 1 LITRO	BETANIA	150.0	PCT	7,96	5,08	762,00
110	ARROZ BRANCO TIPO 1	REALENGO	100.0	KG	8,62	5,99	599,00
112	IOGURTE	BETANIA	2000.0	UND	4,52	2,44	4.880,00
124	BISCOITO WAFER 120G - CHOCOLATE	COELHO	1000.0	UND	3,65	2,50	2.500,00
125	BISCOITO WAFER 120G - MORANGO	COELHO	1000.0	UND	3,67	2,50	2.500,00
130	PICOLÉ CREMOSO SABORES VARIADOS(MORANGO, CHOCOLATE,BAUNILHA)...	JAIBUR	3000.0	UND	2,51	2,50	7.500,00
131	BOMBOM DE CHOCOLATE BOLIBOL	MARISHEL	2000.0	PCI	54,02	21,99	43.980,00
Total.....							RS 185.548,40

Adjudicado e homologado para T N MAIA JUNIOR inscrita no CNPJ/MFNº 23.905.067/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 185.548,40 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), em 25/06/2024.

Raquel de Almeida Lima
Raquel de Almeida Lima
Ordenador(a) de despesas



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba



EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024052301PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 28.456.167/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 30.307,20 (trinta mil, trezentos e sete reais e vinte centavos); J RUI BARBOSA, inscrita no CNPJ/MF Nº 10.493.967/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 70.710,10 (setenta mil, setecentos e dez reais e dez centavos); FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF Nº 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 20.216,30 (vinte mil, duzentos e dezesseis reais e trinta centavos); GLAUANE CARLOS VIEIRA, inscrita no CNPJ/MF Nº 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 47.626,69 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos); T N MAIA JUNIOR, inscrita no CNPJ/MF Nº 23.905.067/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 185.548,40 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos); Adjudico e homologo o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 25 de junho de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 25 de junho de 2024

Edição N.º 1465

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024061102-DE

Processo nº 21050001/24 - Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA UNIDADE DE EVISCERAÇÃO DE PESCADOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.** Fundamento Legal: Art. 75, inciso I da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 21 de junho de 2024. **LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.** Proponente: **J. L. COSTA ESTEVAM.** CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80. Valor Global: R\$ 112.608,96 (cento e doze mil, seiscentos e oito reais e noventa e seis centavos).

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2024061702-DE

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que realizará as **08:00 horas, do dia 01 de julho de 2024,** no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024061702-DE. Objeto: **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BANCADAS DE MADEIRAS SOB MEDIDAS EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE.** Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição pela Agente de Contratação e no endereço eletrônico: <https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php>. **Jaguaribara/CE, 25 de junho de 2024. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.**

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2024061801-DE

O GABINETE DO PREFEITO, torna público que realizará as **08:30 horas, do dia 01 de julho de 2024,** no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024061801-DE. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO DE DADOS PRELIMINARES, PARA AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.** Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição pela Agente de Contratação e no endereço eletrônico: <https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php>. **Jaguaribara/CE, 25 de junho de 2024. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024052301PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.** Proponentes: **IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME,** inscrita no CNPJ/MF Nº 28.456.167/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 30.307,20 (trinta mil, trezentos e sete reais e vinte centavos); **J RUI BARBOSA,** inscrita no CNPJ/MF Nº 10.493.967/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 70.710,10 (setenta mil, setecentos e dez reais e dez centavos); **FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS,** inscrita no CNPJ/MF Nº 48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 20.216,30 (vinte mil, duzentos e dezesseis reais e trinta centavos); **GLAUANE CARLOS VIEIRA,** inscrita no CNPJ/MF Nº 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 47.626,69 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos); **T N MAIA JUNIOR,** inscrita no CNPJ/MF Nº 23.905.067/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 185.548,40 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e

quarenta centavos); Adjudico e homologo o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. **RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 25 de junho de 2024.**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12040001/24 - ARP Nº 20240449 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2024041801PERP- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - DETENTOR DA ARP).....: **CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA** OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R\$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2024.**

Retificação de Aviso de Resultado de Habilitação e Proposta de Plano de Trabalho

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

Onde lia-se:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA – RESULTADO PARCIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024. A Presidente da comissão de seleção, torna público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de **HABILITAÇÃO: INSTITUTO DE ARTE, CULTURA, ESPORTE, EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DE JAGUARIBARA** Inscrito sob no CNPJ: 11.423.474/0001-62 está **HABILITADO COM PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO APROVADA NO VALOR DE 10.000,00,** seguindo as premissas da Lei 13.019/2014 e 14.399/2022. Declaro aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto em lei para os participantes que desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da habilitação, no horário de 08:00hs às 17:00hs, na Sede da Secretaria de **CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DE JAGUARIBARA.** Jaguaribara – CE, 21 DE Junho de 2024. **ADELINA NOGUEIRA TORRES NETA - PRESIDENTE.**

Lê-se agora:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA – RESULTADO PARCIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024. A Presidente da comissão de seleção, torna público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de **HABILITAÇÃO: INSTITUTO DE ARTE, CULTURA, ESPORTE, EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DE JAGUARIBARA** Inscrito sob no CNPJ: 11.423.474/0001-62 está **HABILITADO COM PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO APROVADA NO VALOR DE 10.000,00, (DEZ MIL REAIS),** seguindo as premissas da Lei 13.019/2014 e 14.399/2022. Declaro aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto em lei para os participantes que desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da habilitação, no horário de 08:00hs às 17:00hs, na Sede da Secretaria de **CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DE JAGUARIBARA.** Jaguaribara – CE, 21 DE Junho de 2024. **ADELINA NOGUEIRA TORRES NETA - PRESIDENTE.**